Сельский Совет Верякушского сельсовета

Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

                                                РЕШЕНИЕ

14 июня 2018 года                                                                                          № 21
О назначении дополнительных выборов депутатов сельского Совета Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

В соответствии со статьей 10 Федерального закона  от 12.06. 2002 года № 67-ФЗ

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 2 статьи 23 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 77 Закона Нижегородской области от 06.09.2007 № 108-З «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Нижегородской области», статьей 7 Устава  Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области, сельский Совет Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области р е ш и л:

1. Назначить  на 09 сентября 2018 года дополнительные выборы депутатов сельского Совета Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области.
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Ударник» не позднее чем через 5 дней со дня принятия решения  и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района.
            3.Разместить настоящее решение в общедоступных для населения местах.

4.Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию Дивеевского муниципального района Нижегородской области незамедлительно.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Н.Н.Авсентьеву.
Глава местного самоуправления

Верякушского сельсовета Дивеевского

муниципального района

Нижегородской области                                                                Н.Н.Авсентьева